

## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кировская общеобразовательная школа №1" Кировского района Республики Крым

ул. Школьная, 7, пгт. Кировское, Республика Крым, 297300 тел.: (06555) 4-17-29,

E-mail: kir sh111@crimeaedu.ru

## **ПРИКАЗ**

13.03.2024

пгт Кировское

№ 73-од

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в МБОУ «Кировская ОШ №1» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», Государственной программой развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 №241, распоряжением Совета министров Республики Крым от 28.02.2023 №255-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 года №2008-р», итоговым распределением значения результата «В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и функционируют центры естественно-научной и технологической направленностей» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» между субъектами Российской Федерации на 2024 год» по итогам заседания комиссии Министерства просвещения Российской Федерации по проведению в 2023 году отбора субъектов Российской Федерации и г. Байконура на предоставление в 2024 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г.Байконура на создание на базе образовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» от 15.08.ц2023 №Д02-12/02пр

## приказываю:

- 1.Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Кировская ОШ №1» на базе кабинетов биологии, физики, химии.
- 2.Буджурову Э.М., учителю информатики, создать страницу «Точка роста» на официальном сайте школы и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.
- 3.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Кировская ОШ №1» на

основании типового Положения о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории Кировского района (приложение1).

4.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы Центра образования естественно-научной направленности «точка роста» в следующем составе

Кузнецова О.В., врио директора школы;

Жабоедова Л.Н., заместитель директора по УВР;

Форостяная Т.С., завхоз;

Исмаилова С.Р., учитель биологи;

Ганиева Л.У., учитель физики;

Лопухова А.Д., учитель химии.

5.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Жабоедову Л.Н.

6.Утвердить План первоочередных мероприятий (Дорожную карту) по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году (приложение 2).

7. Обеспечить выполнение Плана первоочередных мероприятий (Дорожной карты).

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора

О.В.Кузнецова